Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________  2020 г.  № ____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в  муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов их последствий на территории городского округа Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 августа 2017 г. № 2351 (в редакции от 10 апреля 2020 г.)

В целях  уточнения  направлений  расходования средств городского бюджета
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов их последствий на территории городского округа Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 августа 2017 г. № 2351 (в редакции от 10 апреля 2020 г.), следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к программе «Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель Самарской области на 2018-2022 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                                   В.А. Чихирев
Слезко 21557

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского

округа Кинель Самарской области

от «____» ______________ 2020 г. № ______

	  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов их последствий на территории городского округа Кинель Самарской области на 2018 – 2022 годы»

Перечень программных мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении  на территории городского округа Кинель на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование  Программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Поставка пожарных гидрантов
	2018  –2022 г.г.
	320,7
	113,5
	107,2
	100,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2
	Поставка пожарных рукавов в сборе с полугайками

	2018  –2022 г.г.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Размещение в СМИ профилактических статей, содержащих разъяснения и рекомендации по действиям при угрозе возникновения или при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах
	2018  –2022 г.г.
	По отдельному

плану
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	4
	Повышение квалификации руководящего состава муниципальных предприятий, учреждений в области гражданской обороны
	2018  –2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	5
	Поставка передвижной электростанции мощностью 500 кВт.
	2018  –2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	6
	Поставка информационных стендов по ГО, предупреждению чрезвычайных ситуаций и профилактике пожаров
	2018  –2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	7
	Поставка оргтехники и оборудования для оснащения  учебно – консультационного пункта
	2018  –2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	8
	Техническое обслуживание обо​рудования, установленного на ЕДДС городского округа
	2018 –

2022 г.г.
	950,0
	150,0
	150,0
	150,0
	250,0
	250,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	9
	Техническое обслуживание системы оповещения городского округа (сирены С-40, блоки АМ)
	2018 –

2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Поставка мобильных металлических барьеров для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	2018 –

2022 г.г.
	192,8
	99,2
	0,0
	93,6
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	11
	Поставка электрических насосов для откачки талых и дождевых вод
	2018 –

2022 г.г.
	97,0
	0,0
	97,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	12
	Приобретение переносного компьютера с возможностью организации видеоконференцсвязи по средствам СКИЗИ ViPNet Client for Window, для осуществления руководства и координации действий сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС Самарской области при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также организации и подержания взаимодействия с другими органами управления для оперативной группы комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	2018 –

2022 г.г.
	15,8
	0,0
	15,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	13
	Проведение текущего ремонта кабинетов в здания ЕДДС по адресу: г. Кинель, ул. Мира,42а
	2018 –

2022 г.г.
	379,228
	0,0
	379,228
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	МКУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14
	Обучение спасателей и подтверждение квалификации обученных спасателей для предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания помощи терпящим бедствие на водных объектах общего пользования г.о. Кинель
	2018 –

2022 г.г.
	34,0
	0,0
	20,0
	14,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	15
	Поставка двух аккумуляторов типа СSВ для бесперебойной работы технической аппаратуры установленной в здании ЕДДС г.о. Кинель и м.р. Кинельский
	2018 –

2022 г.г.
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	16
	Поставка оборудования для системы оповещения и регистрации переговоров в здании ЕДДС г.о. Кинель и м.р. Кинельский
	2018 –

2022 г.г.
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	17
	Обследование береговых линий и дна мест размещения пляжей (мкр. Лебедь  река Самара, озеро Ладное в г. Кинель, река Большой Кинель п.г.т. Усть-Кинельский)
	2018 –

2022 г.г.
	264,0
	0,0
	0,0
	264,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	18
	Поставка спасательного оборудования
	2018 –

2022 г.г.
	14,998
	0,0
	0,0
	14,998
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	19
	Поставка емкостей для хранения питьевой воды
	2018 –

2022 г.г.
	153,402

	153,402

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Итого

	2511,928
	362,7
	769,228
	880,0
	250,0
	250,0